АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2017 № 522

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 №337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить  следующие изменения в муниципальную

программу «Благоустройство», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 №1003 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 №182,

от 31.03.2014  №356, от 05.08.2014  №1337, от 24.09.2014 №1528, от

14.10.2014  №1632, от 05.11.2014 №1764, от 27.05.2015 №638, от 12.10.2015

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

№2173, от 19.10.2015 №2216, от 18.12.2015 №2508, от 27.01.2016 №60, от

31.05.2016 №591, от 02.09.2016 №1024, от 11.10.2016 №1173, от 21.10.2016

№1203, от 12.12.2016 №1431, от 05.05.2017 №469) (далее - Программа):

1.1. В раздел 1 «Паспорт муниципальной программы

«Благоустройство» таблицу «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                  (тыс. руб.)

№

п/п

Наименова

ние

источника

финансиро

вания

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я  «Город

Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

36846,6 33428,4 36352,1 41990,1 40746,6 42095,7 231459,5

2. Федеральн

ый бюджет
0,0 0,0 0,0 27 254,5 0,0 0,0 27 254,5

3.
Областной

бюджет
0,0 66,0 442,6 1 682,5 512,0 530,0 3 233,1

4.
Иные

источники
0,0 0,0 0,0 398,3 0,0 0,0 398,3

 Итого 36846,6 33494,4 36794,7 71325,4 41258,6 42625,7 262345,4

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в

очередном финансовом году и плановом периоде составит 262 345,4 тыс.

руб., в том числе средства бюджета муниципального образования – 231 459,5

тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

представлены в таблице 3.

                                                                                                      Таблица 3

 (тыс. руб.)

№

п/п

Наименова

ние

источника

финансиро

вания

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019

1. Бюджет

муниципал

ьного

образовани

я  «Город

Кирово-

Чепецк»

Кировской

области

36846,6 33428,4 36352,1 41990,1 40746,6 42095,7 231459,5

2. Федеральн

ый бюджет
0,0 0,0 0,0 27 254,5 0,0 0,0 27 254,5

3.
Областной

бюджет
0,0 66,0 442,6 1 682,5 512,0 530,0 3 233,1

4.
Иные

источники
0,0 0,0 0,0 398,3 0,0 0,0 398,3

 Итого 36846,6 33494,4 36794,7 71325,4 41258,6 42625,7 262345,4

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости

выполнения работ на озеленение и благоустройство городских территорий.

Перечень мероприятий муниципальной программы с объемом и

источниками финансирования приведен в Приложении к муниципальной

программе.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной

программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период.».

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

1.4. В Приложение № 3 к Программе внести следующие изменения:

1.4.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по

благоустройству дворовых территорий, определяются следующим образом:

3.1. В случае если работы по благоустройству дворовых территорий

предусматривают строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства, текущий ремонт зданий, строений,

сооружений, помещений нормативная стоимость (единичные расценки)

работ определяется проектно-сметным методом в ценах ТЕР-2001 (ред. 2009

г. с изм. 1, с учетом Постановления Правительства Кировской области №

47/373 от 03.07.2015) с пересчетом в текущие цены индексами КО ГАУ

«Управление государственной экспертизы и ценообразования в

строительстве» № 01-06/98 от 09.03.2017 г. для ОСНО.

3.2. В случае если работы по благоустройству дворовых территорий

содержат виды работ, не предусмотренные п. 3.1. настоящего приложения к

муниципальной программе нормативная стоимость (единичные расценки)

работ определяются методом сопоставимых рыночных цен.».

1.4.2. Абзацы 9-10 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«- установка скамеек – 4 400,00 руб. за единицу (200,00 руб. за единицу

без учета стоимости скамейки);

- установка урн для мусора – 1 450,00 руб. единицу (200,00 руб. за

единицу без учета стоимости урны).»

1.5. Пункт 2.1. Приложения № 4 к Программе после слов «финансового

участия» дополнить словами «Мероприятия по привлечению граждан к

трудовому участию муниципальной программой не предусматриваются».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       М.А. Шинкарёв